
7

17

27

35

67

77

85

97

109

125

130
131
132
133

I N H A LT

JULIA FRANCK UNIVERSELLE WIRKLICHKEIT

THOMAS DEMAND

JONAS LÜSCHER IMMERSION UND IRRITATION

PHILIP-LORCA DICORCIA

ANGELA STEIDELE WIRKLICHKEIT VERWAHREN

ANDREAS GURSKY

GEORGE PAVLOPOULOS KOMMST DU JETZT BITTE!?

JEFF WALL

Olesja Nein Made Realities

Corinna Otto Am Ende immer die eigene Wirklichkeit...

Künstler
Autorinnen
Dank
Leihgeber*innen, Besitz- und Bildnachweis

http://d-nb.info/1228237026

