

# INHALT

7	JULIA FRANCK	<i>UNIVERSELLE WIRKLICHKEIT</i>
17	THOMAS DEMAND	
27	JONAS LÜSCHER	<i>IMMERSION UND IRRITATION</i>
35	PHILIP-LORCA DICORCIA	
67	ANGELA STEIDELE	<i>WIRKLICHKEIT VERWAHREN</i>
77	ANDREAS GURSKY	
85	GEORGE PAVLOPOULOS	<i>KOMMST DU JETZT BITTE!?</i>
97	JEFF WALL	
109	Olesja Nein	<i>Made Realities</i>
125	Corinna Otto	<i>Am Ende immer die eigene Wirklichkeit ...</i>
130	Künstler	
131	Autor*innen	
132	Dank	
133	Leihgeber*innen, Besitz- und Bildnachweis	